[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2019 № 1073
О проведении районного конкурса «Лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений, индивидуальных и многоквартирных жилых домов к Новому 2020 году и Рождеству Христову»
В целях создания праздничного облика населенных пунктов Починковского муниципального района и повышения эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий, учреждений и прилегающих к ним территорий  в предпраздничные дни Нового 2020 года и Рождества Христова:
1. Провести с 20 по 29 декабря 2019 года конкурс «Лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений, индивидуальных и многоквартирных жилых домов к Новому 2020 году и Рождеству Христову».

2. Утвердить Положение о районном конкурсе "Лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений, индивидуальных и многоквартирных жилых домов  к Новому 2020 году и Рождеству Христову" (Приложение N 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению районного конкурса "Лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений, индивидуальных и многоквартирных жилых домов к Новому 2020 году и Рождеству Христову" (Приложение N 2). Итоги конкурса подвести до 16 января 2020 года.

4. Рекомендовать главам  администраций сельсоветов районов в срок до 23 декабря 2019 года  провести работы по оформлению населенных пунктов к празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова.
5. Редакции газеты «На земле починковской» обеспечить опубликование настоящего постановления и освещение районного конкурса.

6. Управляющему делами Белову А.А. в срок до 18 декабря 2019 года обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Починковского муниципального района в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Елисеева В.С.
Глава
администрации района                                                                            М.В.Ларин
	Направлено:
	М.В.Ларину- 1 экз.

В.С.Елисееву -1 экз.

в управление финансов -1 экз.

в управление образования - 1 экз.

в управление культуры и спорта-1 экз.

в управление АС и ЖКХ - 1 экз.

в управление экономики и прогнозирования -1 экз.

в отдел правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений -1 экз.
в ОАО «УК ЖКХ Починковского района»- 1экз.

в редакцию газеты «На земле починковской» - 1 экз.

в  - 1 экз.

в администрации сельсоветов – 9 экз.

в дело - 3 экз.

Приложение N 1

к постановлению администрации района

от 13.12.2019 № 1073
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ "ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ

ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ  И МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ

 К НОВОМУ 2020 ГОДУ И РОЖДЕСТВУ ХРИСТОВУ"

(далее - Положение)

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения районного конкурса "Лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений,  индивидуальных и многоквартирных жилых домов  к Новому 2020 году и Рождеству Христову" (далее - Конкурс).

2. Целями Конкурса являются:

- создание праздничного облика населенных пунктов Починковского муниципального района  в период проведения новогодних праздников.

- повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий, учреждений, магазинов, индивидуальных и многоквартирных жилых домов;

- обустройство прилегающих к предприятиям, учреждениям, магазинам и жилым домам территорий.

3. Организатором конкурса является администрация Починковского муниципального района.

4.Администрация в срок до 19 декабря 2019 г. обеспечивает размещение информации о проведении конкурса на официальном сайте администрации Починковского муниципального района.

5. Конкурс проводится среди хозяйствующих субъектов независимо от формы собственности, зарегистрированных в установленном порядке и осуществляющих свою деятельность  на территории района и жителей района.

6. Для достижения целей Конкурса участниками могут быть привлечены специалисты: художники, дизайнеры, декораторы.

7. Для участия в Конкурсе в адрес конкурсной комиссии заявитель направляет информацию в письменной или устной форме (т. 5-10-03, адрес эл.почты np_kulikova@mail.ru).

8. Конкурс проводится в период с 20 декабря 2019 года по 29 декабря 2019 года.

 9.Конкурсная комиссия на основании предоставленной информации  (заявки) в срок до 16 января 2020 года подводит итоги  и определяет победителей Конкурса.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

11. Решение о присуждении мест принимается простым большинством голосов членов комиссии путем открытого голосования.

12. Критериями оценки участников являются:

12.1. Декоративно-художественное и световое оформление в новогодней тематике фасадов зданий предприятий, учреждений, магазинов, индивидуальных, многоквартирных жилых домов и прилегающих к ним  территорий;

12.2. Оригинальность дизайнерского решения и художественных приемов.

12.3. Индивидуальность.

13. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- "Лучшее оформление к Новому 2020 году и Рождеству Христову индивидуальных, многоквартирных жилых домов и прилегающих к ним территорий»;

- "Лучшее оформление к Новому 2020 году и Рождеству Христову предприятий, учреждений и прилегающих к ним территорий";

- "Лучшее оформление магазинов и прилегающих к ним территорий".

14. Итоги конкурса оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем комиссии.

15. Информация о победителях конкурса размещается на официальном сайте администрации Починковского муниципального района, а также в газете «На земле починковской» до 19 января 2020 года.

16. Победители конкурса награждаются Благодарственными письмами администрации Починковского муниципального района с вручением денежной премии, в торжественной обстановке.

17.Комиссия вправе отметить низкий уровень подготовки предприятий, учреждений, магазинов и прилегающих к ним территорий к празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова.

18. Процедуру награждения победителей конкурса обеспечивает администрация района.

Приложение 2
к постановлению

администрации  района

от 13.12.2019 № 1073
Состав

конкурсной комиссии по подготовке и проведению районного конкурса «Лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений, индивидуальных и многоквартирных жилых домов к Новому 2020 году и Рождеству Христову»

Ларин М.В.   –  глава администрации района, председатель комиссии;

Елисеев В.С.  – первый заместитель главы администрации района,
зам. председателя комиссии;

Члены комиссии:

Судаев А.В.  –  заместитель главы администрации района;

Болушева Л.Н. – начальник управления культуры и спорта;

Васильев Е.В.  – корреспондент газеты «На земле починковской»;

Ларин Д.И. – начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с ОМСУ поселений;

Першина О.И.  –  начальник управления экономики и прогнозирования;

Родионов А.П.  – начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ;

Куликова Н.П.  – консультант управления архитектуры, строительства и ЖКХ.